BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE LA REPUBLICA DE PANAMA
SEGUIMIENTO PRESUPUESTO DE INVERSION AL 30/4/2024
EQUIPAMIENTO DE APOYO

Monto de la Fecha del Monto Orden de Porcentaje de
Resolucion .. Objeto de Gasto RQ Solicitado por EQUIPAMIENTO DE EQUIPO DE APOYO Numero de Acto Empresa Adjudicada e Compra/ Observaccion Estatus Avance
Resolucién B/. Acto Adjudicado B/. . )
Contrato Administrativo
209,560.00 Medldo'res d(‘e 'Gas‘e's (equosld? medicion,
identificacidon y Electronica)
Ducha de estirilizacién (equipos de
142,670.00) 212 219 249 262 descontaminacfé:) " 2021-1-51-01-08-LP-003367| 11/06/21 Rocayol Safety & Industrial Gestion de cobro N°25-24
010-21 263 269 320 339 31812 DOEXBURES - — - y y 753,480.10 009-21 ’ Devengado 92
Equipo de proteccion corporal (equipos de 9:00-11:00 Center presentada el 11/1/24
293,278.00 370 i
proteccion personal)
109,331.50 Equipos de busqueda y salvamento (control
de derrames y rescate)
02121 417,157.96 263 39306 DOEXBURE 699 Mascaras faC|.aI p.alra aparatos de 9021-1-51-01-08-LP-004039 21/09/21 Rocayol Safety & Industrial 290,944.77 002-22 Gestion de cobro N°2409-23, Devengado 92
respiracion 9:00 - 10:00 Center presentada el 22/12/23
35-21 . 2/03/22 Rocayol Safety Industrial Gestion de cobro N°62-24,
300,000.00 370 33072 DOEXBURE 4C d 2021-1-51-01-08-LP-004353 234,330.00( 4200496963 D d 92
45-22 ompresores de aire 8:00 - 9:00 Center presentada el 30/1/24 evengado
39-22 1,071.45| 243/256 259 34783 Z.R. BOCAS DEL TORO Laminas de zinc para oficina de Dinasepi 2022-1-51-01-01-CM-005596 Supermercado Zona Libre 1,071.45] 4200448506 | Bien entregado el 1/12/2022 Devengado 84
Materiales para reparacion del techo, de la Orden de compras en
39-22 1,473.41| 243/32 236/257 34751 Z.R. BOCAS DEL TORO bodega del salén en la estacién de 2022-1-51-01-01-CM-005626 Supermercado Zona Libre 1,465.72| 4200481900 5 P Compromiso 67
259/262 280 i subsanacién desde el 5/6/23
Changuinola
(5 cajas) Reactivo cuantitativa de glucosa en .
. . — . Bienes entregados en mayo
39-22 6,938.95|  249/274 277 34679 SAMER suero y (6 cajas) reactivo cuantitativa de 2022-1-51-01-08-CM-005653 Servi-Lab, S.A. 6,938.95| 4200449633 5023 Devengado 84
creatinina en suero
Confeccidn e Instalacion de (26 blesd Ordend blicada el
39-22 16,692.00 350 35094 Z.R. BUGABA onteccion & Insta 22'2:3 e (26) mueblesde | ) 151-01-04-CM-005662 | 11/7/2022 Ever Free, S.A. 16,692.00| 4200455055 | ~ " °€ C;'/“lgr/z;” cada e Compromiso 75
Materiales para el sistema eléctrico de la
39-22 1,215.48 255/259 370 35160 Z.R. CHIRIQUI I EstaciénlDoleguita I 2022-1-51-01-04-CM-005695 Omega Marine Supply, S.A. 1,215.48| 4200450865 | Bien entregado el 14/12/2022 Devengado 84
39-22 4,575.80 370 34718 DOEXBURE (18) Congeladores 2022-1-51-01-08-RC-002469 B.H. Corp, S,A. 4,575.80| 4200442608 | Bienes entregados el 15/11/22 Devengado 84
48-22 1,279.72 280 33834 Z.R. LOS SANTOS Repuestos para vehiculo N°476 2022-1-51-01-07-CM-004940 El Taller de Leo 1,279.72| 4200411207 | Bienes entregados el 14/6/22 Devengado 84
Gestiond bro N°174-23,
48-22 74,444.92 262/308 34466 MECANICA Gatos y burros para los talleres 2022-1-51-01-08-LP-005399 | 9/23/2022 Hidroca Panamd, S.A. 63,108.60| 4200444136 e;r'g:enfazc; ;0 13/2/23 Devengado 92
Juego de herramienta para talleres de la Gestion de cobro N°324-23,
48-22 46,832.04 262 34488 MECANICA ues ! . P 2022-1-51-01-08-CM-005420 | 9/26/2022 Hidroca Panama, S.A. 46,342.18( 4200441095 ! Devengado 92
zonas regionales presenta el 22/3/23
262 (11) Cautin de 50W
Gestion d bro N°1817-22,
4822 8,664.52 263 34486 MECANICA (11) Careta de soldadura 2022-1-51-01-08-CM-005523 Hidroca Panama, S.A. 8,664.52| 4200443737 | ~Coron de cobro Devengado 92
(10) Maquina de soldar presentada el 9/12/22
303 —
(4) Estacion de soldadura
Servicio de chaspiteri i6n de |
48-22 850.00 182 35117 Z.R. BOCAS DEL TORO ervico 2;;5:: 'niir;al\lyorg%:rsc'o" € | 2022-1-51-01-01-CM-005686 ltzel M. Guillen 850.00| 4200453784 |  Bien entregado el 20/01/23 Devengado 84
Ordend id
75-23 138,030.00 269 35674 DOEXBURE 30 Lamparas de emergencia tipo LED 2023-1-51-01-08-LP-006101 | 11/13/2023 Gilberto Blanco 138,030.00| 4200550305 | ~ oo @€ szz:xn recormao 1 compromiso 67
Orden d blicada el
75-23 4,440.00 280 35717 Z.R. VERAGUAS Repuestos para reparacién de vehiculo N°689| 2023-1-51-01-09-CM-006122 Julian Osorio 4,440.00| 4200474918 | ~roen @€ compra publicada e Compromiso 75
27/4/23, fecha de vencimiento el
Orden d blicada el
75-23 3,852.00 280 36095 Z.R. COCLE 8 Inyectores para ambulancia N°332 2023-1-51-01-02-CM-006203 VYSAM 3,852.00| 4200479899 | - on €€ compra publicada Compromiso 75
18/5/23, fecha de vencimiento el
. Orden de compra en .
75-23 510.71 370 35989 MECANICA 1 Nevera de 17 pies 2023-1-51-01-08-CM-006215 Sanpa Central, S.A. 510.71| 4200478037 L, Compromiso 67
subsanacidn desde el 16/5/23
Orden de compra publicado el
75-23 149,532.50 263 36114 DOEXBURE 430 Equipo de apicultura 2023-1-51-01-08-LP-006345 |11/14/2023 | Quality Products Panama, S.A. 143,965.29( 4200535869 r compra pu . IC_ Compromiso 75
11/3/24, fecha de vencimiento el
170 Arnes de rescate de cuerpo entero
75-23 140,714.00 263 36608 DOEXBURE 160 Mosqueton de acero de seguro de rosca [ 2023-1-51-01-08-LP-006618 | 9/18/2023 Acto suspendido Precompromiso 34
100 Figura ocho con orejas de cuerda
35406 7 R. COLON 5 Estufas 2023-1-51-01-99- LP-006681 orden de compra publicada el Compromiso
19/4/24, fecha de vencimiento el
18/7/24
35837 Z.R. CHIRIQUI 10 Estufas
75-23 123,536.09 370 1/31/2024 Acadia Global Corp. 77,435.91( 4200543127 75
35400 Z.R. PANAMA 16 Estufas




35154

Z.R. BUGABA

10 Estufas

Monto de la Fecha del Monto Orden de Porcentaje de
Resolucion ., Objeto de Gasto RQ Solicitado por EQUIPAMIENTO DE EQUIPO DE APOYO Numero de Acto Empresa Adjudicada e Compra/ Observacion Estatus Avance
Resolucién B/. Acto Adjudicado B/. . .
Contrato Administrativo
Rosolucion de Adiudicacic
75-23 31,719.00 320 35874 Z.R. BUGABA Instrumentos musicales de viento y percucién| 2023-1-51-01-04-CM-006696 | 10/30/2023 |  Grupo Audio Center, S.A. 31,234.00 " 1;;?237';%“; ) O“;l ';:7101?2 ,|  compromiso 59
Orden d blicada el
75-23 21,935.00 280 36293 COMUNICACIONES 94 Luces led 2023-1-51-01-08-CM-006698 | 11/7/2023 Aldemar Noguera 12,198.00| 4200536094 |~ Con €€ compra publicada Compromiso 75
26/3/24, fecha de vencimiento el
Rocayol Safety & Industrial Orden de compra publicada el
75-23 43,375.60| 263 269 36484 COMANDANCIA Equipos de rescate para compafiia voluntarias| 2023-1-51-01-08-CM-006701 | 1/4/2024 y y ustr 40,359.33| 4200534386 bra pu . ! , Compromiso 75
Center, S.A. 27/2/24, fecha de vencimiento el
Rocayol Safety & Industrial Orden de compra en recorrido
75-23 35,435.87 280 36490 DOEXBURE Mangueras de succion y filtro de agua | 2023-1-51-01-08-CM-006736 | 9/18/2023 y Cente‘r’ oA Hst! 32,312.93| 4200546857 . :rma ' Compromiso 67
150 Bateria recargable para herramientas Resolucion de adjudicacion N°224
75-23 88,275.00 280 36284 DOEXBURE ! gab’e par: ! 2023-1-51-01-08-LP-006743 | 11/15/2023 Arquiso, S.A. 88,266.98 pelon ce adjudicad Compromiso 59
electrohidraulica 24, publicada el 8/3/24
. . . Gestion de cobro N°288-24,
75-23 139.09 370 36960 SUB-DIRECCION GENERAL 1 dispensador de agua 2023-1-51-01-08-CM-006761 Inversiones Lealuz, S.A. 139.09| 4200505668 Devengado 92
presentada el 12/4/24
Equi d t t iento del R | Safety & Industrial Resoluciéon de adjudicacién N°30
75-23 43,065.36|  263/269 36484 Z.R. PANAMA quIpos de rescate para entrenamiento Al | >3 1.51-01-08-CM-006764 | 3/12/2024 | o@YO! >arety &industria 42,920.48 esolucion de adjudicacion Compromiso 59
personal nuevo y voluntarios Center, S.A. 24, publicado el 1/4/24
C ial Unil P 4 S Orden d blicada el
75-23 1,565.14 255 36666 Z.R. COCLE Materiales electricos 2023-1-51-01-02-CM-006798 omercial Uniiays Fanama >a 1,565.14| 4200508093 |~ oon @€ compra publicada € Compromiso 75
Cupasa 18/9/23, fecha de vencimiento el
75-23 1,337.50 280 36547 MECANICA Bomba de alta presion para vehiculo #383 | 2023-1-51-01-08-CM-006800 Ecuapanama 1,337.50{ 4200512181 | Bienes entregados el 4/12/23 Devengado 84
Orden d blicada el
75-23 3,888.84 280 36393 MECANICA 12 Arrancador de baterias portatil 2023-1-51-01-08-CM-006813 Vieira Solution 3,888.84| 4200510841 |~ - o €€ compra publicaca € Compromiso 75
21/9/23, fecha de vencimiento el
75-23 8,778.46]| 254/255 256/259 262 36419 Z.R.CHIRIQUI Insumos para la reparacion de las Estaciones | 2023-1-51-01-04-CM-006829 importaciones y ventas 8,778.46| 4200511485 | Bienes entregados el 1/12/23 Devengado 84
Orden d id
75-23 72,604.86 370 36531 DOEXBURE 6 Bombas de succién portatil 2023-1-51-01-08-LP-006844 | 12/28/2023 Arquiso, S.A. 72,603.78| 4200548488 | ~ o ¢€ czrenz:fn:” recormnao 1 compromiso 67
Gestion d bro N°2387-23
75-23 5988.79] 182 280 36957 ZR. BUGABA Piezas para transmisién de vehiculo #21 | 2023-1-51-01-04-CM-006848 Repuesto Advance, S.A. 5,988.79| 4200511874 | —E°HON A€ €OBTO ’ Devengado 92
presentada el 18/12/23
Herramientas de ferreteria para reparacién . . e s R puu”_m_w = )
75-23 3,627.30| 255/262 263/269 303 36583 DOEXBURE . o 2023-1-51-01-08-CM-006859 Innova International Supplies 3,627.30| 4200512750 | 6/10/23, fecha de vencimiento Compromiso 75
de equipo espezializado A
Venta de Materiales y
75-23 1,840.00 254 36392 Z.R.BOCAS DEL TORO Inodoro, lava mano y tanque septico 2023-1-51-01-01-CM-006870 Contrucciones generales 1,840.00( 4200515389 | Bienes entregados el 28/12/23 Devengado 84
Mohamed Jiménez
75-23 3,316.98 280 36260 DOEXBURE Motor a gasolina para vehiculo N°260 2023-1-51-01-08-CM-006873 Ecuapanama 3,316.98] 4200519890 | Bienes entregados el 28/12/23 Devengado 84
160 Bomba tipo mochila para incendio . Resolucién de Adjudicacidn .
75-23 68,137.60 262 36161 DOEXBURE 2023-1-51-01-08-LP-006875 |12/12/2023 Diversa, S.A. 67,998.93 R . Compromiso 59
forestal /12/ v N°002-24, publicada el 16/1/24 prom
Orden de compra publicado el
75-23 3,201.50 280 35966 Z.R. LOS SANTOS Filtros de aceite, aire y diesel 2023-1-51-01-07-CM-006877 Julian Osorio 3,201.50{ 4200518463 | 27/10/23, fecha de vencimiento Compromiso 75
el17/11/23
75-23 1,262.60| 18/ 249/280 36300 MECANICA Repuestos para vehiculo N°294 2023-1-51-01-08-CM-006880 Multiservicios Maac, S.A. 1,262.60| 4200513259 | Bienes entregados el 1/12/23 Devengado 84
Piezas mecanicas para Vehiculo N°776 .
75-23 1,979.50 280 36903 Z.R.CHIRIQUI (microbus) 2023-1-51-01-04-CM-006886 Auto Haus 1,979.50( 4200512089 | Bienes entregados el 14/11/23 Devengado 84
10 Seminari | ieria de sist d Sociedad P Aa d Gestion d bro N°2207-23
75-23 2,000.00 624 36825 DINASEPI eminario en Ingenieria de sistemas de 1 - 573.1-51-01-08-CM-006900 ocledad rahamena e 2,000.00 4200522712 | —oonon decobro ’ Devengado 92
proteccion contra incendios Ingenieros y Arquitecto (SPIA) presentada el 1/12/23
p Gestion d bro N°02-24,
75-23 956.47| 182 280 36772 Z.R. PANAMA Discos y taco de frenos para vehivulo N°868 | 2023-1-51-01-08-CM-006903 Grupo Silaba 956.47| 4200517815 estion de cobro Devengado 92
presentada el 4/1/24
Orden de compra publicada el
75-23 1,872.45 224 280 37084 MECANICA Repuestos originales para vehiculo N°735 2023-1-51-01-08-CM-006908 For Auto Panama3, S.A. 1,872.45| 4200517902 | 25/10/23, fecha de vencimiento Compromiso 75
el 15/11/23
R | Safety & Industrial Gestion d bro N°220-24.
75-23 27,338.50 280 36105 EXBURE Filtros de aceite, aire y diesel 2023-1-51-01-08-CM-006909 | 10/18/2023 | T caY0! >atety &uindusiria 26,938.86| 4200525027 | oo on @€ cobro Devengado 92
Center, S.A. presentada el 2/4/24
Gestion d bro N°2393-23,
75-23 1,473.98 280 37037 Z.R. PANAMA ESTE 1 Vidrio trasero para vehiculo #890 2023-1-51-01-08-CM-006915 For Auto Panam, S.A. 1,473.98| 4200518197 | oo on ¢ €OBTO Devengado 92

presentada el 19/12/23

)




Monto de la

Fecha del

Monto

Orden de

Porcentaje de

Resolucion .. Objeto de Gasto RQ Solicitado por EQUIPAMIENTO DE EQUIPO DE APOYO Numero de Acto Empresa Adjudicada . Compra/ Observacion Estatus Avance
Resolucién B/. Acto Adjudicado B/. . .
Contrato Administrativo
” 3 Jiari —— Rosolucid Judicacion N°17.
75-23 958,242.33 214 36771 DIRECCION ADMINISTRATIVA Uniformes de uso diario para distribuira | 5 1 ¢1.61.08-1p-006919 | 1/12/2024 | Confecciones Comodoro, S.A. 564,786.57 esolucion de adjudicacion Compromiso 59
Nivel Nacional 24, publicada el 29/2/24
Uniformes de desfiles para distribuir a Nivel Resolucion de adjudicacién N°28
75-23 1,193,516.52 214 36776 DIRECCION ADMINISTRATIVA ' s para distribuira BIVEl | 5023-1-51-01-08-LP-006920 | 1/16/2024 | Confecciones Comodoro, S.A. 615,325.29 vcion g€ adjudica Compromiso 59
Nacional 24, publicada el 14/3/24
UTUCT Uuc LUTITTPTrd pulnitdUa <l
75-23 1,382.44 214 37166 DIRECCION GENERAL Kepis y Critinas 2023-1-51-01-08-CM-006926 Sastreria Suarez, S.A. 1,382.44| 4200529116 |7/12/23, fecha de vencimiento el Compromiso 75
LR WL EaWiato)
Piezas de repuesto para pantallas exteriores Orden de compra publicada el
75-23 6,580.50 280 37038 SERVICIOS GENERALES P parap 2023-1-51-01-08-CM-006930 Elevadores Otis 6,580.50| 4200525519 | 27/11/23, fecha de vencimiento Compromiso 75
de botoneras y lamparas LED
el 26/12/23
Materiales para el acondicionamiento de la Orden de compra publicada el
75-23 22,874.08| 252/256  257/259 37199 MANTENIMIENTO galera N°16: areas de almacen, deposito de | 2023-1-51-01-08-CM-006940 Empresas Melo, S.A. 13,234.82| 4200532707 {28/2/24, fecha de vencimiento el Compromiso 75
archivo e imprenta 16/4/24
1,177.92 2023-1-51-01-08-RC-002780 Gilmir Business, S.A. 1,177.92| 4200495199 | Bienes entregados el 21/8/23 Devengado 84
75.23 202.77 249 35855 ALMACEN Insumos de limpieza 2023-1-51-01-08-RC-002782 Prolat 202.77| 4200495156 | Bienes er;tregz;dos el 24/7/23 Devengado 84
i6 °2 -23.
21.49 2023-1-51-01-08-RC-002842 master Direct Panama, S.A. 21.49| 4200509777 | Gestion de cobro N"2300-23 Devengado 92
presentada el 6/12/23
Materiales para reparacidn de paredes y losas Proveedora General de Resolucion de Adjudicacion )
75-23 19,957.72| 253/256 259 37203 MANTENIMIENTO 2023-1-51-01-08-CM-006942 | 11/7/2023 , 18,896.20 . C 59
/ en la galera N°166 en Howard /71 Panama, S.A. N°116-23, publicada el 22/11/23 ompromiso
UTUCTT Uc LUITIPTd pullitdUa <l
75-23 100,000.00 624 37194 DIRECCION GENERAL Cursos de programacion de factores humanos| 2023-1-51-01-08-PE-006946 PTY Consulting, S.A. 100,000.00| 4200543064 | 9/4/24, fecha de vencimiento el Compromiso 75
15 Llantas 195 R14 orden de céﬁlﬁrgf)uoncada el
3,056.46 10 Llantas 195/70/R15 2023-1-51-01-07-RC-002966 Tambor, S.A. 3,056.46| 4200488866 |[16/5/23, fecha de vencimiento el Compromiso 75
5 Llantas 225/75 R16 32/7/723
75-23 280 36039 Z.R. LOS SANTOS Compafiia Chiricana de Orden de compra publicada el
1,601.66 14 Llantas 7.50 /R16 2023-1-51-01-07-CM-006637 pAutomoviIes 1,601.66| 4200499710 | 7/8/23, fecha de vencimiento el Compromiso 75
31/8/23
75-23 5,564.00 214 36483 DOEXBURE 1300 Gorras, con lo logo de la Institucion | 2023-1-51-01-08-RC-003092 Carilo, S.A. 5.564.00| 4200490804 | Orden de compra publicada el Compromiso 75
5/7/23, fecha de vencimiento el
13 Mantenimientos para los vehivulos JIMC Orden de compra publicada el
75-23 20,477.88 182 36247 MECANICA 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 2023-1-51-01-08-RC-003287 Capital Motors 20,477.88| 4200504644 |19/9/23, fecha de vencimiento el Compromiso 75
914,915,916y 917 10/1/24
18 llantas 12R 22.5 Gestion de cobro N°69-24,
75-23 8,362.69 280 36713 Z.R. COCLE 4 |lantas 225/75 R16 2023-1-51-01-02-RC-003296 Auto Centro 8,362.69| 4200506573 tada el 2/2/24 Devengado 92
7 llantas 315/80 R22.5 presentada €
orsen de comprs b
75-23 67,609.53 182 35979 MECANICA 844,833 832,838 849,852,856,841 845, 850,869,873, 2023-1-51-01-08-RC-003302 Grupo Silaba 67,609.53| 4200507511 |3/10/23, fecha de vencimiento el Compromiso 75
862,840,853,861,866,837,870,855 23/2/24
6 Baterias de 12 volti b 799, 800 Gestion d bro N°225-24,
75-23 1,119.23 280 37019 MECANICA aterias de %2 VOIIos para buses Y1 2023-1-51-01-08-RC-003413 Baterias Nacionales, S.A. 1,119.23| 4200515806 | o on @€ cobro Devengado 92
803 (2 para cada uno) presentada el 3/4/24
118-24 1,896.67 350 37262 CLINICA Mobiliario 2024-1-51-01-08-CM-000017 507 Cargo Express INC. 1,896.67 Adjudicado el 15/4/24 Compromiso 59
Orden d d
118-24 5,828.10 350 37504 SAMER Estanteria de estructura modular y tablillas | 2024-1-51-01-08-CM-000040 Estanterias Dorsy, S.A. 5,272.04| 4200552041 | ~ 0" 9€ C::’E:i‘:” recormao 1 compromiso 67
118-24 2,859.52 370 37845 Z.R. CHIRIQUI Bomba de agua y tanque de presién 2024-1-51-01-04-CM-000042 Total Import, S.A. 2,556.18 Adjudicado el 30/4/24 Compromiso 59
i6 N°294-24
118-24 486.85 370 37368 MANTENIMIENTO Aire acondicionado de 12,000 BTU 2024-1-51-01-08-RC-003430 Cool Services, S.A. 486.85| 4200540563 | Gestion de cobro N'294-24, Devengado 92
presentada el 12/4/24
118-24 1,070.00 370 37361 SUB-DIRECCION GENERAL Nevera de 2 puertas 2024-1-51-01-08-RC-003431 Soluciones Agroindustriales 1,070.00 Aprobado el 1/2/24 Compromiso 59
Ordend blicada el
118-24 2,407.50 370 37380 Z.R. PANAMA Aire acondicionado de 60,000 BTU 2024-1-51-01-08-RC-003512 Cooper Group, S.A. 2,407.50| 4200539127 | ' oon d€ compra publicada € Compromiso 75
11/3/24, fecha de vencimiento
118-24 790.11 370 37548 DOEXBURE 2 Neveras de 7 pies 2024-1-51-01-08-RC-003584 Socar Business INC. 790.11 Orden de compra publicada el Compromiso 75
12/4/24, fecha de vencimiento el
Monto de la Fecha del Monto Orden de Porcentaje de
Resolucién ., Objeto de Gasto RQ Solicitado por EQUIPAMIENTO DE EQUIPO DE APOYO Numero de Acto Empresa Adjudicada .. Compra/ Observacion Estatus Avance
Resolucién B/. Acto Adjudicado B/. . .
Contrato Administrativo
Ordend id
118-24 500.00 370 37484 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Aire acondicionado de 9,000 BTU 2024-1-51-01-08-RC-003592 Multifrio Panama Group, S.A. 481.50| 4200549223 | €N ¢€ CZ?E:;“:” recormao 1 compromiso 67
Ordend id
118-24 3,242.10 370 37412 COMANDANCIA 3 Aire acondicionado split de 24,000 BTU | 2024-1-51-01-08-RC-003593 Soluciones Agroindustriales 3,210.00| 4200551429 | ~ " ¢€ czzz::q:” recormao 1 compromiso 67
3
118-24 587.43 370 37345 TECNOLOGIO Aire acondicionado de 12,000 BTU 2024-1-51-01-08-RC-003598 Soluciones Agroindustriales 631.30 Aprobado el 19/4/24 Compromiso 59




Rocayol Safety & Industrial

118-24 78,119.65 263 37635 DOEXBURE Mascara de medio rostro y sus complementos| 2024-1-51-01-08-EM-006989 Center. S.A 78,119.65 Autorizado 10/4/24 Compromiso 59
350 bot Iti it i di Safety & Engi ing Soluti
118-24 149,781.28 263 37683 DOEXBURE otas MUTLIPTOpOsItos para INCendio | 5454 1.51-01-08-EM-006990 arety & Engineering solutions 149,781.28 Autorizado 10/4/24 Compromiso 59
estructural, forestal y rescate Panama
70G t 150 junt traje d fety & Engi i luti i
118-24 149,991.10 263 37685 DOEXBURE >70 Guantesy 150 conjunto detrajede | 1, ) 1 c1.61.08-EM-006991 safety & Engineering Solutions |, g 09, 19| 4200548325 | Orden de compraenrecorrido | oo 67
combate I P?narré(a - I — de firma 2
R Safet | tri 0] i
118-24 149,971.20 263 37677 DOEXBURE 730 adaptadores de filtros para mascara G1 | 2024-1-51-01-08-EM-006992 ocayo Ceanfe‘r’ SA” ustra 149,971.20| 4200549321 | ~ 0" %€ CZ?E:;:” recornao 1 compromiso 67
118-24 148,500.00 263 37780 DOEXBURE 1000 Casco rescate 2024-1-51-01-08-EM-006993 Therafit Panama, S.E. 148,500.00 Autorizado 30/4/24 Compromiso 59
118-24 148,621.50 263 37782 DOEXBURE 1635 guantes estructurales 2024-1-51-01-08-EM-006994 Therafit Panama, S.E. 148,621.50 Autorizado 30/4/24 Compromiso 59
5,928,166.67 4,530,441.42
EQUIPAMIENTO DE TRANSPORTE
Orden de Porcentaje de
Monto de la Fecha del Monto
Resolucion .. Objeto de Gasto RQ Solicitado por EQUIPAMIENTO DE TRANSPORTE Numero de Acto Empresa Adjudicada . Compra/ Observacion Estatus Avance
Resolucién B/. Acto Adjudicado B/. . .
Contrato Administrativ
12-20 2 Vehiculo de extincién de incendio, Mini 5-04-2019 Fire and Rescue Equipment Contrato Refrendado el ,
1,381,263.00 314 28281 DOEXBURE 2019-1-51-01-08-LP-001660 1,381,263.00 012-20 L. C 75
006-21 Pumpers 4x4 9:00 a 10:00 Corp. 17/12/20 (vencimiento de ompromiso
Distribuid David Ford Gestion d bro N°129-24,
59-22 144,531.32 314 33930 ACADEMIA 2 Autos 4x4 doble cabina 2022-1-51-01-08-RC-002060 istribuidora Bavia For 144,531.32 | 4200409239 | CConon A€ cobro Devengado 92
Company, S. A. presentada el 28/2/24
Gestiond bro N°680-23
59-22 2,142,321.90 314 33941 DOEXBURE 30 Autos 4x4 doble cabina 2022-1-51-08-01-RC-002063 For Auto Panama 2,142,321.90 | 4200409250 | ~C>Hon A€ cobro ’ Devengado 92
presentada el 17/5/23
Gestion d bro N°410-23,
59-22 480,000.00 314 33956 DINASEPI 12 Pick Up doble cabina 4 X 4 2022-1-51-01-08-RC-002092 For Auto Panamé 480,000.03 | 4200411823 | o ron @€ cobro Devengado 92
presentada el 4/4/23
1R I lumini | Zodi li I
75-23 2,782.00 314 36717 Z.R.PANAMA ESTE emolque de aluminio para el Zodiac (bote | )3 1 1 61 05 cM-006810 EBH Consulting & Services, S.A. 2,782.00 | 4200507737 | Orden de compra publicada e Compromiso 75
inflable) 7/9/23, fecha de vencimiento el
Totales 4,150,898.22 4,150,898.25
EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO
Monto de la Fecha del Monto Orden de Porcentaje de
Resolucion ., Objeto de Gasto RQ Solicitado por EQUIPAMIENTO DE TECNOLOGICO Numero de Acto Empresa Adjudicada e Compra/ Observacion Estatus Avance
Resolucién B/. Acto Adjudicado B/. . .
Contrato Administrativo
Alquiler mensual de sitios de repeticidn, Servicio de
39-22 79,832.70 109/116 185 34510 INFORMATICA enlace de voz y datos y Mantenimiento mensual de| 2022-1-51-01-08-PS-005619 Kadair, S.A. 79,832.70( 4200485588 Bien entregado el 23/11/22 Devengado 84
red de comunicaciones
Servidor para la ampliacién de la capacidad . . ResolucioN de Adjudicacion )
75-23 13,492.70 380 36137 INFORMATICA . 2023-1-51-01-08-CM-006711 | 9/7/2023 T I licada, S.A. 9,958.65 . C 59
operativa del centro de datos /71 ecnologla aplicada N°35-24 publicada el 18/4/24 ompromiso
Ordend blicada el
75-23 42,757.20 380 35408 INFORMATICA 24 Computadoras portatil 2023-1-51-01-08-RC-003033 Compulab, S.A. 42,757.20 | 4200515479 |~ roen de compra publicada Compromiso 75
1/11/23, fecha de vencimiento el
Renovacidn de licencia de antivirus y EDR de Orden de compra publicada el
118-24 24,075.00 165 37532 INFORMATICA proteccidn para estaciones de trabajo y 2024-1-51-01-08-PS-000005 Solutions Group, S.A. 24,075.00 | 4200545070 | 2/5/24, fecha de vencimiento el Compromiso 75
servisores de produccién 10/5/24
UTUCTT Uc LUTNTTPTd pullitdUa <l
118-24 8,025.00 165 37535 INFORMATICA Renovacién de licencia de Plugin 2024-1-51-01-08-PS-000006 Solutions Group, S.A. 8,025.00 | 4200548533 | 2/5/24, fecha de vencimiento el Compromiso 75
az2/c/aA
Totales 168,182.60 164,648.55
REHABILITACION
Orden de Porcentaje de
Monto de la < Fecha del Monto
Resolucién ., Objeto de Gasto RQ Solicitado por REHABILITACION Numero de Acto Empresa Adjudicada .o Compra/ Observacion Estatus Avance
Resolucién B/. Acto Adjudicado B/. c . .
ontrato Administrativo
Desintalacion de cubierta existente,
suministro e instalacién de cubierta nueva
gue incluye zinc tipo gala en las areas de 105,976.64
5418 anexo laterales, para la Estacidon Segismundo
001-20 120.000.00 oo I;lalva'rto Ze Balbb.oat— Panar.n.at 100% Avance fisico. Obra
004-21 T 'nstzsllan 'Zscdlzn s':utaler Z' :udn;I:eI?arzneel Servicio de | ieria F finalizada el 4/5/22 Gestion
. ! i Ci cubierta nuev
54-22 181 27276 ADMINISTRACION Z.R. PANAMA o [erta HEv : 2018-1-51-01-08-LP-001420 | 22/08/2018 | >¢"V'¢' 9€ Ingenieria rorense 029-18 de cobro N°1239-23, por Devengado 92
edificio central y zinc tipo teja gala, para el y Reparaciones, S.A.
13,064.42 B/.19.584.02 presentada el

area de estacionamiento,oficina y sala de
guardia, para la Estacién Luis E. Castillo de
Pedro Miguel - Panama

3/8/23.




Adenda por aumento de precio, de

033-21 12,108.43 Rehabilitacién de la Estacion Segismundo 12,108.43
Navarro - Balboa
o7 Estudio, Disefio, Confeccion de planosy
001-20 ’ ’ 23/05/2019 i
229,215.40 ] | Construccién de la nueva Acometida Electrica /05/ 229,215.40 60% de avance fisico. En espera
004-21 181 28732 ADMINISTRACION Z.R. PANAMA en |a Estacion Ricardo Aran 2019-1-51-01-08-LP-001776 |[9:00-10:00|  A2G Group Panama, S.A. 003-21 |de aprobacién de Adenda. Saldo|  Compromiso 75
A1 29 go
B/.162,220.09
68-22 66,982.00 Adenda por aumento de precio 66,982.00
100% Avance Fisico, obra
Mejoras a las condiciones fisicas de la finaliz6 el 29/12/22 tiene (2)
67-19 [ i i i N°16-24
181,676.00 estrchtl.Jra (pisos, par.e’des, c.:ublerta y sistema 29/07/2019 , 172,592.20 Gestiones de cobro 6
004-21 181 29141 DIRECCION DE FINANZAS sanitario) de la Estacion Luis Ducruet de Z.R. | 2019-1-51-01-03-LP-001967 9:00 - 10:00 JHCP Panama, S.A. 004-21 (33,860.67) pagada con cheque Pago 100
54-22 Coldn ' ' N°214026y N°17-24
(19,620.90) pagada con cheque
37,351.46 Adenda por aumento de precio 37,351.46 N°214027
Disefio, Desarrollo, Aprobacion de planos y
21 ) e e iy ) 2021 % A fisi trami
005 200,000.00 181 31777 DIRECCION ADMINISTRATIVA Rehabilitacion fisica de la Estacién fuan B. 9021-1-51-01-02-LP-003965 5/08/20 FDC Maintenance, S.A. 177,233.55 010-21 80% Avance fisico, en tramite de Compromiso 75
43-22 Borace, Z.R. Aguadulce-Coclé 8:00 a 9:00 adenda Saldo B/.94,116.02
43,909.75 Adenda por aumento de precio 43,909.75
Disefio, Desarrollo, Aprobacion de planos y
005-21 190.000.00 | I'\;e'hfadblldltacllon de: cuk:erta, C|(ellotraso, | 30/08/2021 164.885.93 80% Avance fisico, en tramite de
ke 181 31774 DIRECCION ADMINISTRATIVA | S €ctricidad, plomeriaytanque septico en’a | 5451 1.51-01-15-LP-004019 Grupo Sermac, S.A. /889 011-21 adenda. Compromiso 75
43-22 Estaciéon Mayor Marcos Rodriguez - Chame, 8:00 a 10:00
. Saldo B/.186,171.70
Z.R. Panama Oeste
37,774.36 Adenda por aumento de precio 37,774.36
Disefio, Desarrollo, Aprobacion de planos y L.
005-21 < 23/11/2021 50% A f , .
130,000.00 181 31784 DIRECCION ADMINISTRATIVA Rehabilitacion fisica de la Estacion Juan B. | 2021-1-51-01-06-LP-004298 | 2>/ +Y/ Grupo Solabed, S.A. 120,012.00] 006-22 o Avance Tisico Compromiso 75
43-22 1 8:00 - 9:00 Saldo B/.60,275.42
Guillén, Pese-Z.R. Herrera
Disefo, Desarrollo, Aprobacion de planosy TYRemrarE 'mu_J', Jere Tenes
Remodelacién de las oficinas de DINASEPI de el 19/6/23. Gestion de cobro
39-22 31,176.36 181 34461 INGENIERIAY ARQUITECTURA ., . 2022-1-51-01-04-CM-005304 | 12/9/2022 | Aneth Gissel Chavarria Juarez 28,973.52 026-22 N°77-24 por B/.10,595.11 y N°78- Devengado 92
la Estacién Walter Bonilla, en Paso Canoa,
. 24 por B/.2,707.81, presentadas
Zona Regional de Bugaba Aloinina
Mano de obra por remodelacién y reparacion Orden de compra publicada el
39-22 945.35 181 34752 Z.R. BOCAS DEL TORO de techo de la bodega de la Estacién 2022-1-51-01-01-CM-005583 Arquitectura Estructural, S.A. 945.35| 4200447136 |5/12/22, fecha de vencimiento el Compromiso 75
Changuinola 3/1/23
Orden de Porcentaje de
Monto de la p Fecha del Monto
Resolucién ., Objeto de Gasto RQ Solicitado por REHABILITACION Numero de Acto Empresa Adjudicada o Compra/ Observacion Estatus Avance
Resolucién B/. Acto Adjudicado B/. . .
Contrato Administrativo
i . Orden de proceder publicada
Suministro de materiales y mano de obra Ventas y Servicios de Equipos 1/8/23, tiempo de duracion 60
39-22 37,143.98 181 34990 MANTENIMIENTO para la rehabilitacidn fisica de 400 M2 de 2022-1-51-01-08-CM-005638 6/12/22 y quip 27,500.00 14-23 o P . Compromiso 75
) . Global, S.A. dias calendario del 4/8/23 al
cubierta de la galera N°166 de Howard
2/10/23. En espera Adenda de
Vi - —
. an.o de obra en p'mtura y‘ feparaqon de . . 100% Avance fisico. Obra
39-22 29,462.67 181 35230 Z.R. COLON filtraciones de agua, instalacién de cielo raso | 2022-1-51-01-03-CM-005717 | 22/11/22 Fabrica y Servicios HG, S.A. 19,516.80 11-23 L Devengada 84
., . . finalizada el 11/12/2023
de la Estacién Julio A. Salas - Sabanitas
Disefio, Desarrollo, Aprobacion de planos y Servicios Multiples o Domingo En espera de partida
44-22 238,008.00 181 35242 INGENIERIAY ARQUITECTURA Rehabilitacién fisica de la Estacidon Guabito, 2022-1-51-01-01-LP-005754 25/01/23 . P & 227,309.42 05-23 P P ) Compromiso 67
Morrison, S. A. presupuestaria
Z.R. Bocas del Toro
Disefio, Desarrollo, Aprobacion de planos y En espera de partida
44-22 295,326.55 181 34760 INGENIERIA'Y ARQUITECTURA Rehabilitacién fisica de la Estacién Chiriqui 2022-1-51-01-01-LP-005780 20/01/23 FDC Maintenance, S.A. 288,375.50 09-23 rzsu uesgria Compromiso 67
Grande, Z.R. Bocas del Toro P P
Reacondicionamiento del cuarto de Orden de compra publicada el
118-24 8,025.00 181 37342 TECNOLOGIA , L. 2024-1-51-01-08-CM-000004 Panama Hardware, S.A. 8,025.00| 4200545008 |10/4/24, fecha de vencimiento el Compromiso 75
servidores OIIT en la Estacién Ricardo Arango
20/5/24
Rehabilitacion fisi la Estacion Pablo Ardit Dionisio Ib C i
118-24 9,909.15 181 37650 INGENIERIA Y ARQUITECTURA | apnitacion fisica a a estacion Fablo Ardito| 5 5 4 1.51-01-07-CM-000014 onisio fuarray Lompania, 9,909.15 Adjudicado 12/4/24 Compromiso 59
Barleta, Z.R. Los Santos S.A.
Rehabilitacidn fisi la Estacién J J. Dionisio Ib C fifa, L )
118-24 9,986.34 181 37652 INGENIERIA Y ARQUITECTURA ehabliitacion Tisica a fa tstacion Juan 2024-1-51-01-02-CM-000018 1onisio fbarra y Lompania 9,986.34 Adjudicado 11/4/24 Compromiso 5 59

Parada, Z.R. Coclé

S.A.




Rehabilitacion fisica a la Estacion Federico

Soluciones Electronicas

118-24 9,345.76 181 37643 INGENIERIAY ARQUITECTURA . 2024-1-51-01-01-CM-000022 Informaticas y de Seguridad, 9,345.76 Adjudicado 16/4/24 Compromiso 59
Collis, Z.R. Bocas del Toro
S.A.
Rehabilitacion fisi la Estacion Vict T&A Const i
118-24 9,993.84 181 37649 INGENIERIA Y ARQUITECTURA ehabiiitacion fisica a fa Estaclon VACIOr | 54>4.1-51-01-04-CM-000025 onstruccionesy 9,993.84 Adjudicado 17/4/24 Compromiso 59
Miranda, Z.R. Chiriqui Electricidad, S.A.
Rehabilitacidn fisi la Estacion Guadal T&A Const i
118-24 9,111.95 181 37651 INGENIERIA Y ARQUITECTURA | o aptitacionisica afa Estacion LUAdaIURe, | 55 4 1.51-01-13-CM-000026 onstruccionesy 9,111.95 Adjudicado 17/4/24 Compromiso 59
Z.R. Panam3d Oeste Electricidad, S.A.
Rehabilitacidn fisi la Estacion J A. Dionisio Ib C fiia, . i
118-24 9,944.47 181 37740 INGENIERIA Y ARQUITECTURA ehabiiitacion Tisica a fa Estacion Juan 2024-1-51-01-08-CM-000029 1onisio fbarra y Lompania 8,988.00 Adjudicado 23/4/24 Compromiso 59
Guisado, Z.R. Panama S.A.
Rehabilitacién fisica a la Estacion James Soluciones Electronicas
118-24 9,703.35 181 37743 INGENIERIA'Y ARQUITECTURA 2024-1-51-01-01-CM-000030 Informaticas y de Seguridad, 8,399.50 Adjudicado 23/4/24 Compromiso 59
Sutherland, Z.R. Bocas Del Toro SA
Rehabilitacién fisica a la Estacion Guadalupe, . .
118-24 9,975.42 181 37728 INGENIERIA Y ARQUITECTURA 7 R. Panamé Oeste 2024-1-51-01-04-CM-000033 Jerry Joel De Leon 8,206.33 Adjudicado 24/4/24 Compromiso 59
Rehabilitacién fisica a la Estacion Guadalupe, . Lo .
118-24 9,999.68 181 37721 INGENIERIA Y ARQUITECTURA 7 R. Panama Oeste 2024-1-51-01-09-CM-000033 Juan Carlos Atencio Gonzalez 8,250.00 Adjudicado 26/4/24 Compromiso 59
Totales 1,977,075.27 1,863,942.60
CONSTRUCCION
Orden de Porcentaje de
Monto de la P Fecha del Monto
Resolucion ., Objeto de Gasto RQ Solicitado por CONSTRUCCION Numero de Acto Empresa Adjudicada Lo Compra/ Observacion Estatus Avance
Resolucién B/. Acto Adjudicado B/. c . .
ontrato Administrativo
38-17
X Disefio, D I Pl D licid % A fisico.
66-18 ] isefio, t'elsarro ode inos, emo iciony 93-08-2018 Fernando Ivan Murillo & 65/:' vance fisico. Obra '
001-20 1,396,961.00 519 26713 ADMINISTRACION Z.R. LOS SANTOS | construccién de la Estacion Bredio Borrero 2018-1-51-01-07-LP-001314 09:00-10:00 Asociados. S. A 1,394,998.59 012-19 paralizada, en espera de Comprometido 75
004-21 (Los Santos - Guararé) ' ' T Adenda, Saldo B/.445,425.49
54-22
Disefio y confeccidn de planos para Contrato publicado el 18/12/23.
39-22 5,499.80 171 34155 INFRAESTRUCTURA remodelacion de espacios internos del 2022-1-51-01-08-CM-005054 Elemento Constructor 5,499.80 21-22 En espera de partida Compromiso 75
edificio 868 en Albrook presupuestaria
Construccidn de drenaje de Agua Pluvial -
. ) ) 100% Avance fisico, en espera de
75-23 8,560.00 519 36311 Z.R.COLON incluye materiales y mano de obra de 2023-1-51-01-03-CM-006628 CPM group Investment 8,560.00| 4200499309 I ultima inspeccion Devengado 84
Estacidon Sabanita. Z. R. Colén P
Totales 1,411,020.80 1,409,058.39

Elaborado por: Anayansi Zambrano




